КОНТРОЛЬНО – СЧЕТНАЯ ПАЛАТА
КУРТАМЫШСКОГО РАЙОНА
(КСП)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 25.12.2018 г.  №  8-р
       г. Куртамыш

	Об утверждении плана деятельности Контрольно – счетной палаты Куртамышского района на 2019 год

       В соответствии со ст. 12 Федерального закона от 07.02.2011 г.  № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», разделом IХ Положения о Контрольно-счетной палате Куртамышского района, утвержденного  решением  Куртамышской районной Думы от 29.11.2012 г. № 54 «Об образовании Контрольно-счетной палаты Куртамышского района и утверждении Положения о Контрольно – счетной палате Куртамышского района» (с изменениями от 20.11.2018 г. № 69) Контрольно-счетная палата Куртамышского района
ОБЯЗЫВАЕТ:
1. Утвердить план деятельности Контрольно-счетной палаты Куртамышского района на 2019 год согласно приложению к настоящему распоряжению.
        2. Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района (по согласованию).
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на главного специалиста – инспектора Контрольно-счетной палаты Куртамышского района Шемет Елену  Александровну.

Председатель
Контрольно-счетной палаты
Куртамышского района                                                                 О.А. Солодкова

С распоряжением ознакомлен:
главный специалист – инспектор
Контрольно-счетной палаты
Куртамышского района                                                                 Е.А. Шемет

	Приложение к распоряжению Контрольно-счетной палаты Куртамышского района от 25.12.2018 г. № 8-р

ПЛАН
деятельности Контрольно-счетной палаты Куртамышского района
на 2019 год

	№
п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения

	I. Контрольные и экспертно-аналитические мероприятия

	1.
	Внешняя проверка бюджетной отчетности за 2018 год главных администраторов бюджетных средств бюджета Куртамышского района с подготовкой заключений
	1 квартал

	2.
	Проведение внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета Куртамышского района и подготовка заключения на годовой отчет об исполнении бюджета Куртамышского района за 2018 год на основании данных внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных администраторов средств районного бюджета
	2 квартал

	3.
	Проведение внешней проверки годовых отчетов об исполнении бюджетов поселений, входящих в состав  Куртамышского района и подготовка заключений на отчеты об исполнении бюджетов поселений Куртамышского  района за 2018 год (на основании заключенных соглашений)
	1-2 квартал

	4.
	Экспертиза проектов решений Куртамышской районной Думы о внесении изменений и дополнений в решение Куртамышской районной Думы «О бюджете Куртамышского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
	по мере поступления

	5.
	Экспертиза проектов бюджетов городского и сельских поселений  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов на основании заключенных соглашений
	4 квартал

	6.
	Экспертиза проектов муниципальных программ Куртамышского  района (муниципальных программ городского и сельских поселений на основании заключенных соглашений)
	по мере поступления

	7.
	Экспертиза проекта решения «О бюджете Куртамышского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
	4 квартал

	8.
	Финансово-экономическая экспертиза проектов муниципальных правовых актов Куртамышского района (включая обоснованность финансово - экономических обоснований), в части касающейся расходных обязательств Куртамышского района, а также муниципальных программ Куртамышского района, подготовка заключений
	по мере поступления

	9.
	Представление заключений или письменных ответов по запросам Куртамышской районной Думы
	по мере поступления

	10.
	Подготовка заключения о ходе исполнения бюджета за 1-ый квартал 2019 года
	2 квартал

	11.
	Подготовка заключения о ходе исполнения бюджета за первое полугодие 2019 года
	3 квартал

	  12.
	Подготовка заключения о ходе исполнения бюджета за девять месяцев 2019 года
	4 квартал

	 13.
	Подготовка предложений по совершенствованию бюджетного процесса в Куртамышском  районе
	по результатам проведенных мероприятий

	14.
	Проверка исполнения прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества Куртамышского района за 2018 год
	1 квартал

	15.
	Проверка, анализ и оценка информации о законности, целесообразности, обоснованности, своевременности, эффективности и результативности расходов на закупки по планируемым к заключению, заключенным и исполненным контрактам в МКДОУ Куртамышского района «Куртамышский детский сад № 6»
	3 квартал

	16.
	Проверка законности, результативности использования средств бюджета Куртамышского района и средств бюджета Курганской области, выделенных на питание обучающихся общеобразовательных организаций  (выборочно)  (совместно с Контрольно-счетной палатой Курганской области)
	[bookmark: _GoBack]4 квартал

	17.
	Выборочная проверка законности, результативности использования средств, выделенных на содержание МКДОУ Куртамышского района «Куртамышский детский сад № 8» за 2018 год и истекший период  2019 года (в т.ч. аудит закупок)
	3-4 кварталы

	18.
	Проведение контрольных мероприятий по предложению председателя Куртамышской районной Думы и (или) Главы Куртамышского района
	по мере поступления предложений

	II. Иные мероприятия

	1.
	Подготовка и представление в Куртамышскую районную Думу отчета о деятельности Контрольно-счетной палаты Куртамышского района  за 2018 год
	1 квартал

	2.
	Размещение в единой информационной системе обобщенной информации о результатах аудита эффективности закупок
	1 квартал

	3.
	Участие в работе комиссий Куртамышской районной Думы
	в течение года

	4.
	Участие в работе и мероприятиях, проводимых Контрольно-счетной палатой Курганской области
	в течение года

	5.
	Подготовка и направление информации о деятельности Контрольно-счетной палаты Куртамышского района для  Контрольно-счетной палаты Курганской области
	в течение года

	6.
	Участие в деятельности Совета органов внешнего государственного (муниципального) контроля Курганской области
	по отдельному плану

	7.
	Подготовка плана деятельности Контрольно-счетной палаты Куртамышского района на 2020 год
	4 квартал

	8.
	Контроль за исполнением представлений и предписаний Контрольно-счетной палаты Куртамышского района
	постоянно

	9.
	Организация и проведение мероприятий по повышению квалификации должностных лиц Контрольно-счетной палаты Куртамышского района
	в течение
года

	10.
	Участие в пределах полномочий в мероприятиях, направленных на противодействие коррупции
	постоянно

	11.
	Организация работы по размещению на Портале Счетной палаты Российской Федерации и контрольно-счетных органов Российской Федерации (https://portalkso.ru), на официальном сайте Администрации Куртамышского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о деятельности Контрольно-счетной палаты Куртамышского района

в течение года